Easdem inscriptiones tractant Carolus Guil. Moeller in libello qui inscribitur *Titulorum Africanorum orthographia*. *Gryphiswaldiae MDCCCLXXV* p. 13 et 25, Maximilianus Hoffmann in libello qui inscribitur *Index grammaticus ad Africae provinciarum Tripolitanae Byzacenaе Proconsularis titulos Latinos*. *Argentorati MDCCCLXXVIII* p. 30.

Ille p. 13 in scriptura quae est *Servaeus* hoc *ae* pro *e* correpta positum censet, ut in *plataeas*, Huebnerique citat quaestiones onomatologicas Latinas p. 22, ubi nomina in *aeus* et *eus* desinentia aliquot collecta sunt, in his SERVEA I. R. N. 3435; p. 25 Moellerus in *Serveae* nomine dicit *e* pro *i* scriptum ac tamquam similia memorat *Domitianus, encola, poteus*. Hoffmannus vero p. 30 in *Serveae* hoc *e* pro *ae* scriptum putat, ut in *scenicus, prefectus, adherens, Cecilius*, monetque in *iisdem titulis utramque formam apparere, ita tamen inter se differre, ut forma per AE scripta masculina sit, per e scripta feminina; quod tamen, ait, haud scio an casui tribueris*.

Equidem neque Moellero neque Hoffmanno assentior. Apparet, ni fallor, eum, qui has inscriptiones concepit, id operam dedisse, ut iteratam AE diphthongum, nulla consonante interiecta male sonantem, vitaret. Non dubito quin casu recto clarissima illa femina et clarissima puella SERVAEA NOVELLA et SERVAEA FLAVIA STATIANILLA nominatae fuerint. Nihil enim his titulis in honorem mulierum senatorii ordinis positus inest, cur neglegentiae sive casui illud E tribuere possis; accuratissime hae tres inscriptiones conscriptae atque incisae sunt.

Iam vero ad nummos et lapides eos, unde profecti sumus, revertamur. Eadem me iudice in utroque genere ratio grammatica obtinuit. Nimirum nummi plus nonaginta sine ulla exceptione nomen illud primo casu efferunt IVLIA MAMAEA AVGVSTA, lapides contra, ut qui dedicationem aliquam indicent, aequae constanter genetivo vel dativo. Male sonabat MAMAEAE, idecirco prior diphthongus attenuata est. Enotavi in nostra librorum epigraphicorum inopia haec:

C. II. 3413: *Iuliae Avitae Mameae Aug(ustae) ... matri senatus et patriae*. Descripsit Huebnerus Carthagine Nova.

III. 798: *Iuliae Mameae Augustae matri sanctissimi imp. Caes(aris) ex quaestura sua dedicante (Ia)sdio Domitiano*. Descripsit Theodorus Mommsenus Alsó-Ilosvae in Dacia. Exhibet Neigebaur in *Bullettino dell'istituto* 1848 p. 188, qui *Mammeae* geminata liquida dat. De ceteris scripturis consentit cum Mommseno.

III. 3427: *ob salutem et reditum d(omini) n(ostri) ... et Iuliae Mameae Augustae*. Contulit Mommsenus Pestini in museo. Provenit titulus ex Pannonia inferiore.